tum

Insultatio
nes Lutheri.

Insultatio
nes Musculi

C c iij

Responsio
Cochlæi.

tum à me ipso in non paucis aduersus Lutheri, impias insanias libellis, præsertim Teuthonicis, Contra quos nemo uestrum replicauit. Hæc Muscule uidisti, atq; etiam obijcere mihi ea non uereris, & tamen non erubescis dicere, qd palam scripserim, sacerdotium nostrum in sacris literis nō esse expressum, Cum non ignores, me tibi aliquot scripturæ locos de sacerdotio obiecisse.

Nec multo modestior est insultatio tua, qua nunc in Anticochlæo tuo illudis mihi, sic dicens, Respondeat Cochlæo hic, unde figmentum Missatici sacerdotij: Vnde ipsa Italica Missa: Vnde Transubstantiationis cōmentum: Vnde de quæstiosa Purgatorij ignis opinio: Vnde sacerdotum cœlibatus: Vnde Monachorum tam innumera & uaria hypocrisis: Vnde cultus simulachrorum, & inuocatio sanctorum mortuorum: & quæ alia sunt huiusmodi, à sacris scripturis aliena, in Ecclesiam Christi irrepsert.

Ego quidem ad hæc omnia respondi, tum in alijs plerisque que scriptis meis, quæ in Lutherum eiusq; Philippum ædidisti, tum in ijs quæ in teipsum & in Bullingerum tuum atq; in Osandrum euulgauit anno superiore, Eaq; ex scripturis quoq; probaui & asserui. Attamen ad maiorem uestri confusionem, impiæq; insultationis repressionem, ex super abundanti adieci istam quoq; sententiam, Non omnia quæ credere & seruare debemus, in sacris literis expressa esse, Ideoq; multa recte credi etiam si non sint scripta. Et hanc sententiam probaui autoritate sanctorum patrum, Dionysij, Basilij Magni, et Augustini. Eorum tu dicta per sophisticas glossas eludere conaris, sed frustra, Apertiora enim sunt eorum uerba, quàm ut ullis rhetoricæ aut sophisticæ prestigijs obscurari aut eludi apud cordatos lectores queant. Ex Dionysio recitauit hæc uerba. Nefas est sacerdotem à ministris

Alia Muscule
li insultatio.
F. ij.

Dionysius
in epistola ad
Demophilum

Non omnia quæ credimus, in sacris

stris iudicari, etiam si impius in diuina esse uideatur, etiam siquid aliud ex ijs quæ interdicta sunt egisse depræhenditur, Nam si distinctiones ordinesque confundere, sacratissimas Dei functiones & iura transgredi est, omni profecto ratione caret, Dei causa peruertere traditum diuinitus ordinem, Ecce sacerdotem nominat & ministros, & eorum distinctiones ordinesque diuinitus traditos esse affirmat, eosque ordines confundere aut peruertere dicit hoc esse quod Dei functiones & iura transgredi. Quid tu ad ea respondisti, qui sacerdotum ordinem non solum confundis & peruertis, sed etiam in totum abnegas. Nec ualet elusio, si dicas, eum de alijs quàm de papisticis (ut uocas) loqui sacerdotibus, falsum est enim hoc tuum commentum, De ijs enim loquitur, qui in altari corpus & sanguinem Domini conficiunt, litantque & offerunt, sicut probatum est supra. De talibus autem & nos loquimur. Recitauit & alia quædam eiusdem Dionysij uerba, quæ non omnia sint scripta, nec omnibus propalanda esse passim mysteria. Quibus ex superabundanti et ista nunc adijcio. Necessario (inquit) primi illi nostri sacerdotalis muneris duces, uisibilibus signis cælestia sacramenta texerunt, uarietateque ac multitudine, quod unicum est & collectum, tradiderunt, partim scriptis, partim non scriptis institutionibus suis. Quid obsecro clariùs dici potest de non scriptis Apostolorum institutionibus quàm hic dicit Dionysius? Verba autem Basilij sic habent. Neque enim omnino mysterium est, quod ad populares ac Vulgares aures effertur. Hęc est (inquit) ratio, cur quædam citra scriptum tradita sunt, ne dogmatum cognitio propter assuetudinem uulgo ueniret in contemptum. Hęc Basilij uerba tu eludere uolens, retorques ad ea quæ non in mysterijs sed in usu Ecclesiastico sunt, Ille autem ex præsse